

## UZAKTAN EĞİTİM DÖKÜMANLARI TARİH DERSİ

06-10 NİSAN 2020 HAFTASI OSMANLI MERKEZ TEŞKİLATI

### SARAY TEŞKİLATI

#### BİRÜN

\*Birün sarayın dış kısmıdır.

\*Devlet işleri buradan yürütülürdü.

\*Ayrıca elçi kabulü ve Cülus töreni de bu kısımda yapılırdı.

#### ENDERUN

\*Sarayın iç kısmıdır.

\*Devlet memuru yetişirdi

\*2. Murat tarafından Edirne de yaptırılmıştır.

#### HAREM

\*Padişahın özel

hayatının geçtiği

yerdir.

Osmanlı devletinde ilk saray Orhan Gazi döneminde Bursa da yapılan Bey sarayı idi. Bu sarayın şuanda kalıntıları mevcut değildir.1. Murat döneminde Edirne sarayı ve Fatih döneminde ise Topkapı sarayı yapılmıştır.

Fatih döneminde yapılan Topkapı sarayı 19 yy. kadar devlet merkezi olup devlet buradan yönetilmiştir. 19. Yıldız, dolma bahçe gibi saraylarda yapılmıştır. Özellikle yıldız sarayı 2. Abdülhamit dönemi yönetim merkezi idi.

Klasik dönemde yani kuruluş ve yükselme döneminde mimaride Türk- İslam motifleri hakim iken 19. yy. itibaren Batı tarzı Barok ve Rokoko mimari üslubu da kullanılmıştır.

### DİVAN TEŞKİLATI

Osmanlı devletinde devlet işleri divan toplantılarında görüşülürdü. Bu teşkilat ilk kez Orhan Gazi döneminde oluşturulmuştur. Fatih Divan toplantılarına başkanlık etmeyi bırakarak merkezi otoritesini artırdığı gibi ayrıca divan üyelerinin rahat görüş bildirmesini de sağlamıştır.Divan teşkilatı 2.Mahmut tarafından kaldırılmıştır.Divan üyeleri arasında Padişah,sadrazam, vezirler, defterdar, kazasker , yeniçeri ağası, şeyh'ul İslam , nişancı , kaptan-ı derya bulunmaktaydı.

Şey'hül-islam kanuni döneminden itibaren divan üyesi olmuştur. Kapatan-ı derya ve yeniçeri ağası ise gerek duyuldukça divan toplantılarına katılırdı.

### VERASET SİSTEMİ

Türk veraset sistemine göre tahtta hanedanın tüm erkek üyeleri hak sahibi idi. Bunda ilk değişikliği 1. Murat 'Tahta çıkma hakkı padişah ve oğullarına aittir ' şeklinde yaptı. Fatih sadece padişahın hak sahibi olduğunu belirten kanunnamesini ilan etti ve kardeş katli yasal hale getirdi.1. Ahmet ise ekber ve erşed sistemini getirdi

Bu çalışmalar ile merkezi otorite artırıldı . Padişahın otoritesi arttı.